
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

22.03.2024 № 43‑д

г. Карпинск

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады
«Олимпийская команда» по направлению «Спорт» в рамках «Всероссийской

Большой олимпиады: Искусство - Технологии - Спорт»
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с положением Министерства просвещения Российской
Федерации от 2023 года «О Всероссийской олимпиаде «Олимпийская команда»
по направлению «Спорт» в рамках Всероссийской Большой олимпиады
«Искусство - Технологии - Спорт»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской
олимпиады «Олимпийская команда» по направлению «Спорт» в рамках
«Всероссийской Большой олимпиады: Искусство - Технологии - Спорт» (далее –
олимпиада) в 2023-2024 учебном году среди общеобразовательных учреждений
ГО Карпинск в период с 25 марта по 30 апреля 2024 года для обучающихся 2010-
2011 годов рождения.

2. Назначить директора МАУ ДО спортивная школа Л.Ю. Заикину
ответственным за проведение муниципального этапа олимпиады.

3. Утвердить:
3.1. Положение о проведении муниципального этапа Всероссийской

олимпиады «Олимпийская команда» по направлению «Спорт» в рамках
«Всероссийской Большой олимпиады: Искусство - Технологии - Спорт» в 2023-
2024 учебном году (приложение 1);

3.2. График и место проведения олимпиады (приложение 2);
3.3. Состав организационного комитета олимпиады (приложение 3);
3.4. Состав судейской коллегии олимпиады (приложение 4);
3.5. Форму заявки для участия в олимпиаде (приложение 5);
3.6. форму итогового протокола муниципального этапа олимпиады

(приложение 6);
3.7. Требования к размещению информации о проведении олимпиады на

сайтах общеобразовательных организаций (приложение 7).
4. Директорам СОШ № 2 (Н.Н. Вибе), № 5 (О.В. Сафронова),

№ 6 (Н.С. Терентьева), № 16 (О.В. Кнор), № 24 п. Сосновка (О.А. Глухова), №
33 пос. Кытлым (Л.Б. Панина):

4.1. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о месте и времени проведения олимпиады, размещение



информации олимпиады на официальном сайте и информационных стендах
образовательного учреждения;

4.2. Назначить ответственных в ОУ за подготовку команды обучающихся к
участию в олимпиаде;

4.3. Обеспечить участие команды обучающихся в олимпиаде.
5. Директору МАУ ДО спортивная школа Л.Ю. Заикиной обеспечить:
5.1. Соответствующие санитарно-эпидемиологические условия для

проведения муниципального этапа олимпиады;
5.2. Безопасность условий проведения муниципального этапа олимпиады,

как в информационной части, так и в части сохранения жизни и здоровья
обучающихся;

5.3. Публикацию результатов муниципального этапа олимпиады на
официальном сайте учреждения;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Т.В. Бирюкову,
ведущего специалиста отдела образования.

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В. Грек



Приложение 1 к приказу
от 22.03.2024 г. № 43-д

Положение
о проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

«Олимпийская команда» по направлению «Спорт» в рамках
«Всероссийской Большой олимпиады: Искусство - Технологии - Спорт»

I. Цели и задачи

1.1 Целью проведения Олимпиады является вовлечение
обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом,
пропаганда здорового образа жизни, гражданское и патриотическое воспитание,
содействие в развитии способностей и талантов у детей и молодежи,
направленной на самоопределение и профессиональную ориентацию,
формирование будущего лидерского актива России.

1.2. Задачи Олимпиады:
– поддержка и определение лучших команд школьных спортивных

клубов общеобразовательных организаций в целях развития воспитательного,
творческогои лидерского потенциала обучающихся средствами спорта, науки и
искусства;

– приобретение соревновательного опыта обучающимисяпо различным
видам спорта и повышение спортивного мастерства, в том числе обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья;

– выявление и развитие способностей и талантов у детей,
направленных на самоопределение и профессиональную ориентацию;

– воспитание у обучающихся общечеловеческих социально-
значимых ценностей – чувства патриотизма, развитие
гражданственности, приобщение к истории своей страны, её культуре
через интеграцию спорта, технологий и искусства.

II. Место и сроки проведения муниципального этапа

2.1. Муниципальный этап очный – проводится в ГО Карпинск, в срок до
30 апреля 2024 г., согласно графика и места проведения Всероссийской
олимпиады «Олимпийская команда» по направлению «Спорт» в рамках
«Всероссийской Большой олимпиады: Искусство - Технологии - Спорт»
(Приложение 1);

III. Организаторы мероприятия



3.1. Организаторами Конкурса являются отдел образования
администрации ГО Карпинск и МАУ ДО спортивная школа.

IV. Требования к участникам и условия их допуска
4.1. Олимпиада проводится среди сборных команд школьных

спортивных клубов общеобразовательных организаций.
Состав команды 12 человек: (6 юношей и 6 девушек) из числа

обучающихся, отнесённых к основной медицинской группе для занятий
физической культурой и спортом, в состав команды могут входить 2
обучающихся (1 юноша и 1 девушка) с ограниченными возможностями
здоровья (ОВЗ) или обучающиеся, имеющие специальную медицинскую
группу «А»1.

В состав сборной команды входят обучающиеся 2010-2011 годов
рождения, одной общеобразовательной организации, одного школьного
спортивного клуба.

4.2. Все участники команды должны иметь единую
спортивную и парадную форму, с названием (логотипом) школьного
спортивного клуба, и субъекта Российской Федерации.

V. Программа Олимпиады

5.1.Программа Олимпиады на муниципальном этапе включает следующие
блоки: спортивная программа, конкурсная программа и спортивно-
просветительские мероприятия.

Блок «Спортивная программа» направлен на приобретение
соревновательногоопыта обучающимися по различным видам спорта и
повышение спортивного мастерства, в том числе для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья.

Соревнования по игровым видам спорта Олимпиады проводятся по
круговой системе.

Блок «Конкурсная программа «Знатоки физической культуры и спорта»»
направлен на совершенствование современных оздоровительных систем
физического воспитания, профессиональной деятельности физкультурно-
спортивного профиля, а также на выявление творческих способностей
обучающихся, на становление гражданской и патриотической позиции
подрастающего поколения, национально- культурных традиций, формирование
позитивных жизненных установок.

Муниципальный этап Олимпиады проводится в соответствии с данным
положением.



Программа проведения муниципального этапа Олимпиады:
№
п/
п

Виды
спорта

Количество
участников Зачет

Юнош
и

Деву
шки

Спортивная программа

1.
Баскетбол
(дисциплина «баскетбол 3х3») 4 4 Командный

2. Спортивное ориентирование 5 5 Лично-
командный

3. Футбол (дисциплина «мини-
футбол(в формате 5х5)»)

5-6 - Командный

4. Шахматы 2 2 Командный

Конкурсная программа «Знатоки
физической культуры и спорта»

5. Брейн-ринг 5 5 Командный

Каждая команда муниципального этапа должна принять участие:
– в разделе «спортивная программа» не менее чем в 4-х видах

спортивной программы для юношей и 3-х видах спортивной программы для
девушек. Участие команд в спортивной программе «шахматы» является
обязательным;

– в разделе «конкурсная программа» – «брейн-ринг» является
обязательным видом программы.

– отказ команды от участия в спортивной программе «шахматы»
и в конкурсной программе «брейн-ринг» не допускается. Неучастие команды в
одном из обязательных видов программы аннулирует занятые места в
остальных видах программы.

1 Определение медицинских групп здоровья осуществляется в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения РФ от 10 августа 2017 г. № 514н «О Порядке проведения
профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних» (с изменениями и
дополнениями) и методическими рекомендациями Минобрнауки России от 30 мая 2012 г. №
МД-583/19 «Медико-педагогический контроль за организацией занятий физической культурой
обучающихся с отклонениями в состоянии здоровья».

https://sudact.ru/law/pismo-minobrnauki-rossii-ot-30052012-n-md-58319/
https://sudact.ru/law/pismo-minobrnauki-rossii-ot-30052012-n-md-58319/


СПОРТИВНАЯ ПРОГРАММА
Баскетбол (дисциплина «баскетбол 3х3»)
Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд юношей и команд

девушек, в соответствии с правилами вида спорта «баскетбол», утвержденными
Минспортом России.

Состав каждой команды: 4 человека, в том числе 1 запасной.
Игра проходит на половине баскетбольной площадки. Основное время игры

составляет 8 минут (только последняя минута – «чистое время», остальное время –
«грязное»)

В случае равного счета по истечении 8 минут игра продолжается до первого
заброшенного мяча.

В игре должны быть задействованы все 4 игрока команды (за исключением
случаев травмирования игрока).

Игры проводятся официальным мячом 3х3(утяжеленный № 6).

Спортивное ориентирование
Соревнования лично-командные, проводятся раздельно среди команд юношей и

команд девушек в соответствии с правилами вида спорта «спортивное
ориентирование», утвержденными Минспортом России.

Спортивные соревнования проводятся на местности.Состав каждой команды: 5
человек.

Программа соревнований:
1. Соревнования проводятся на дистанции «Кросс-классика». Забег участников

проводится с раздельным стартом.
2. Задача спортсменов – найти за определенное время заданное количество

контрольных пунктов (КП), отметить КП проколом компостера в карточке и вернуться
на финиш до истечения контрольного времени.

Протяженность маршрута и количество КП: 1 - 1,5 км - 5 КП;
3. На дистанции вводится контрольное время: 30 минут. По истечении

контрольного времени участник обязан вернуться на финиш кратчайшим путём.
4. Жеребьевка участников принудительная.
5. Способ выполнения задач - Ориентирование в заданном направлении:

прохождение трассы через расположенные на местности и отмеченные на карте-схеме
КП в произвольном порядке. Все контрольные пункты находятся на открытом месте,
на тропах, дорогах, полянах, перекрёстках. КП представляет собой красно-белую
призму, закрепленную на стойке с компостером, имеющем свой номер, который
соответствует номеру КП на карте.

6. За 30 секунд до старта каждому участнику выдается карта-схема с
нанесенными местом «Старта - финиша» и контрольными пунктами (КП) и карточка
для отметки кода компостера КП.

7. Масштаб карты 1:10000, аварийный азимут будет объявлен на открытии
соревнований.

https://ru.wikipedia.org/wiki/Ð¡Ð¿Ð¾Ñ�Ñ�Ð¸Ð²Ð½Ð°Ñ�_ÐºÐ°Ñ�Ñ�Ð°
https://ru.wikipedia.org/wiki/Ð¡Ñ�Ð°Ñ�Ñ�_(Ñ�Ð¿Ð¾Ñ�Ñ�)
https://ru.wikipedia.org/wiki/Ð¤Ð¸Ð½Ð¸Ñ�


8. Границы полигона:
на востоке – улица Некрасова,
на юге – улица Лесопильная,
на западе – улица Мира,
на севере – торговый центр «Урал».

Система штрафов
Лишняя отметка или отметка вне поля карточки – 1 минута;
Неправильно отмечено КП или отсутствие отметки КП – снятие с дистанции;
Просрочено контрольное время – снятие с дистанции.

Образец карточки

№ КП 1 2 3 4 5 R

Место для
прокола
компостером

Футбол (дисциплина «мини-футбол (в формате 5х5)»)
Соревнования командные, проводятся в соответствии с правилами вида

спорта «футбол» (дисциплина «мини-футбол (в формате 5х5)»), утверждёнными
Минспортом России (далее – Правила) в актуальной на момент проведения
Соревнований редакции.

Соревнования проводятся среди команд юношей. В состав команды юношей
допускается включение не более 2 девушек (не считается смешанной командой в
соответствии с п.1 ст. 10 Правил), при наличии письменного согласия их родителей
(законных представителей).

Состав команды: не более 7 игроков (в том числе 2 запасных), в поле – 4 игрока
и 1 вратарь. Матч не может быть начат или возобновлен, если в любой из команд менее
четырех игроков.

Матч длится два равных тайма по 20 минут игрового времени, которые могут
быть сокращены по решению ГСК.

Поле для игры должно быть полностью натуральным или полностью
искусственным. Игровая площадка должна быть прямоугольной. Длина площадки
(боковые линии): от 36 до 42 м.; ширина (линии ворот): от 18 до 22 м. Оптимальный
размер поля – 40 на 20 м. Ворота – 3х2 м., штрафная площадь – 13х7 м. Игра
проводится футбольным мячом № 4.

Замена может быть выполнена в любое время вне зависимости от того, находится
мяч в игре или нет, за исключением времени тайм-аута.

Вратарь не может брать мяч в руки от своего игрока после передачи. Может
играть ногой неограниченное количество раз после передачи от своего игрока.

Ввод мяча из-за боковой линии производится обеими руками из-за головы с
места, где мяч покинул пределы поля. Соперник должен находиться в 2 метрах от мяча.

За нарушения, совершенные игроком защищающейся команды в пределах



ее штрафной площади, назначается 6-метровый удар. Соперник должен находиться в
пределах площадки, не ближе 5 м от 6-метровой отметки, позади 6-метровой отметки,
за пределами штрафной площади.

Положение «вне игры» не фиксируется.
Система проведения соревнований определяется ГСК, исходя из количества

заявившихся городских класс-команд юношей.
За победу в матче команде начисляется 3 очка, за ничью – 1 очко, за поражение

– 0 очков.
Участники должны иметь собственную футбольную форму (футболка с

рукавами, шорты, вратари могут надевать спортивные штаны), футбольные щитки,
футбольные гетры, а также обувь.

Шахматы
Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд юношейи

команд девушек, в соответствии с правилами вида спорта «шахматы»,
утвержденными Минспортом России.

Состав каждой команды: 2 человека (в состав команды могут входить
обучающихся с ОВЗ или обучающиеся, имеющие специальную медицинскую группу
«А»).

Соревнования проводятся по швейцарской системе. Контроль времени
устанавливается судейской коллегией, в соответствие с регламентом о проведении
соревнования.

КОНКУРСНАЯ ПРОГРАММА
«ЗНАТОКИФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

Брейн-ринг
В Брейн-ринге принимает участие команда в составе 10 человек (5 юношей,

5 девушек), в состав команды могут входить обучающихся с ОВЗ или обучающиеся,
имеющие специальную медицинскую группу «А».

Тема Брейн-ринга «От знака ГТО – к олимпийской медали». Брейн-ринг
проходит в один этап.

Система проведения Брейн-ринга, а также содержание заданий разрабатывается
жюри по согласованию с Рабочей группой.

Победительницей боя объявляется команда, набравшая по максимальной сумме
очков всех вопросных раундов финального этапа.

Условия подачи протестов
В случае возникновения у участников или представителей команд каких-либо

претензий и сомнений в правильности судейства и хода соревнований представители
команд имеют право обращаться в судейскую коллегию с заявлениями



или протестами.
Заявление делается представителем команды главному судье

или его заместителям сразу после объявления официального результата.
Если заявление требует дополнительного разбора или представитель

команды не удовлетворен принятым решением, он имеет право подать обоснованный
письменный протест. В протесте должны быть указаны разделы и пункты Положения
(правил вида спорта), которые были нарушены участниками или спортивными
судьями. В случае протеста на действия судьи в протесте должны быть указаны
конкретные нарушения, допущенные судьей, с приложением соответствующих
доказательств.

Протесты подаются на имя главного судьи соревнований в течение одного часа
после официального объявления результата, являющегося предметом спора. Решение
по протесту должно быть принято не позднее, чем в течении 3 (трёх) часов с момента
подачи протеста (если не требуется дополнительной проверки фактов).

Заявления и протесты, касающиеся права участника команды участвоватьв
соревнованиях, подаются в комиссию по допуску до начала соревнований.

Не принимаются к рассмотрению:
протесты, в которых не указан пункт Положения, который был нарушен;
несвоевременно поданные протесты.

Решение по протесту оформляется письменным заключением.
Решение главной судейской коллегии не подлежит пересмотру.

VI. Условия подведения итогов

6.1. Каждая команда должна принять участие не менее чем в 4-х видах
спортивной программы для юношей и 3-х видах спортивной программы для девушек,а
также в виде конкурсной программы «Брей-ринг».

Участие команд в разделе спортивной программы «Шахматы», а также в виде
конкурсной программы «Брей-ринг» является обязательным.

При равенстве суммы мест у двух или более команд, преимущество получает
команда, показавшая наименьшую сумму мест, занятых командами юношей и
девушек в шахматах.

6.2. Команда-победитель и команды-призеры в видах конкурсной программы
Олимпиады определяются отдельно в каждом конкурсе.

6.3. Победители и призеры в личном первенстве в соревнованиях по
спортивному ориентированию определяются раздельно среди юношей и девушек.

VII. Награждение
7.1. Команды, занявшие I-III место в общекомандном зачёте муниципального

этапа Олимпиады, награждаются кубками и дипломами, участники команды –
грамотами.



7.2. Руководители команд, занявших I-III места в общекомандном зачёте
Олимпиады, награждаются дипломами.

7.3. Победители и призеры в личном первенстве в соревнованиях по
спортивному ориентированию награждаются грамотами.

VIII. Условия финансирования

8.1. Финансовое обеспечение проведения муниципального этапа Олимпиады
осуществляет Отдел образования Администрации ГО Карпинск.

IX. Обеспечение безопасности участников и зрителей

9.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляются
согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении
официальных спортивных соревнований, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353 (с изменениями),
а также требованиям правил видов спорта, включенным в программу Президентских
состязаний.

Соревнования проводятся на спортивных сооружениях, включённых во
Всероссийский реестр объектов спорта в соответствии с Федеральным законом от 4
декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», и наличии актов готовности спортивного сооружения к проведению
мероприятий, утвержденных в установленном порядке.

9.2. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии
с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020
года № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи
лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке
и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая
порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку,
заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске
к участию физкультурных и спортивных мероприятиях».

Соревнования проводятся в соответствии с Регламентом по организации
и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий
на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения
COVID-19, утвержденным Минспортом России и Роспотребнадзором (с изменениями
и дополнениями),с правилами организованной перевозки групп детей автобусами,
утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерацииот
23 сентября 2020 г. № 1527.



X. Подача заявок на участие

10.1. Предварительная заявка на участие в муниципальном этапе по форме
согласно Приложению 1 к настоящему в срок до 25 марта 2024 г.

Для получения справочной информации: телефон – 8(34383)34318, адрес
электронной почты – dyussh@ekarpinsk.ru

file:///C:/Users/lenovo/Downloads/dyussh@ekarpinsk.ru


Приложение 2 к приказу
от 22.03.2024 г. № 43-д

График и место проведения
Всероссийской олимпиады «Олимпийская команда»

по направлению «Спорт» в рамках «Всероссийской Большой олимпиады:
Искусство - Технологии - Спорт»

№
п/п Виды спорта Дата проведения Место и время проведения

1. Баскетбол 3х3 20 и 27 апреля
2024 года

МАОУ СОШ№ 2, с 13.00 ч.

2. Шахматы 02 апреля
2024 года

Шахматный клуб ГО Карпинск,
с 15:00 ч.

3. Спортивное
ориентирование

18 апреля
2024 года

МАУ ДО СТиЭ «Конжак», район
Комсомольского парка,

с 15:00 ч.

4.
Футбол

(дисциплина
«мини-футбол (в
формате 5х5)»)

25-26 марта
2024 года

МАУ ДО СШ, с 10:30 ч.

5. Брейн-ринг
03 апреля 2024

года МАУ ДО СШ, с 15:00 ч.



Приложение 3 к приказу
от 22.03.2024 г. № 43-д

Состав организационного комитета муниципального этапа Всероссийской
олимпиады «Олимпийская команда» по направлению «Спорт» в рамках
«Всероссийской Большой олимпиады: Искусство - Технологии - Спорт»

в 2023-2024 учебном году на территории ГО Карпинск

№
п/п

ФИО место работы должность в
ОУ

должность в составе
комиссии

1. Бирюкова
Татьяна
Викторовна

Отдел
образования
администрации
ГО Карпинск

Ведущий
специалист

Председатель оргкомитета,
ответственный за
сопровождение работы
организационного комитета
в период подготовки и
проведения олимпиады

2. Громова Дарья
Юрьевна

МАУ ДО СШ Инструктор-
методист

Заместитель председателя
оргкомитета, организатор
школьного и
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников

3. Шлепанов
Сергей
Николаевич

МАОУ СОШ №
2

Учитель Член оргкомитета

4. Пилипенко
Александр
Павлович

МАОУ СОШ №
5

Учитель Член оргкомитета

5. Новокшонов
Владимир
Валентинович

МАОУ СОШ №
6

Учитель Член оргкомитета

6. Созин
Дмитрий
Андреевич

МАОУ СОШ №
16

Учитель Член оргкомитета

7. Кожевников
Евгений
Александрович

МАОУ СОШ №
24

Учитель Член оргкомитета

8. Зеленин
Сергей
Александрович

МАОУ СОШ №
33

Учитель Член оргкомитета



Приложение 4 к приказу
от 22.03.2024 г. № 43-д

Состав судейской коллегии муниципального этапа Всероссийской олимпиады
«Олимпийская команда» по направлению «Спорт» в рамках «Всероссийской

Большой олимпиады: Искусство - Технологии - Спорт»
в 2023-2024 учебном году на территории ГО Карпинск

№
п/п

ФИО Место работы Вид испытаний

1. Денисов Сергей Анатольевич МАУ ДО СШ Баскетбол 3х3
2. Шлепанов Сергей

Николаевич
МАОУ СОШ№ 2 Баскетбол 3х3

3. Созин Дмитрий Андреевич МАОУ СОШ№ 16 Баскетбол 3х3
4. Савчук Владимир Игнатович Шахматный клуб «Горняк» Шахматы
5. Цыкунова Наталья

Михайловна
МАУ ДО СТиЭ «Конжак» Спортивное

ориентирование
6. Королёв Федор Геннадьевич МАУ ДО СШ Футбол
7. Мальцева Евгения

Эдуардовна
МАУ ДО СШ «Брейн-ринг»

8. Громова Дарья Юрьевна МАУ ДО СШ «Брейн-ринг»
9. Старикова Марина

Николаевна
МАУ ДО СШ «Брейн-ринг»

10. Марчук Лилия Гаптрауфовна МАУ ДО СШ «Брейн-ринг»



Приложение 5 к приказу
от 22.03.2024 г. № 43-д

ЗАЯВКА
на участие во II (муниципальном) этапе

Всероссийской олимпиады «Олимпийская команда» по направлению «Спорт»в
рамках «Всероссийской Большой олимпиады: Искусство - Технологии - Спорт»

(Наименование муниципального образования)

Общеобразовательная организация:
(полное наименование в соответствии с Уставом общеобразовательной организации)

Адрес общеобразовательной организации:
Телефон общеобразовательной организации:
E-mail:
Сайт общеобразовательной организации:
Название ШСК год основания

1. Предварительную заявку необходимо составлять с учётом запасных участников, без
визы врача.
2. Требования, предъявляемые к участникам, указанным в предварительной заявке
(основные и запасные), одинаковы.
3. Обращаем внимание, что виза врача действительна в течение 10-ти дней.
4. Подписи и печати, подтверждающие заявку, не должны быть на отдельном
от заявки листе.

Допущено к участию _____ человек Врач _________/ ___________/ М.П. « ___» ____2024г.

Директор МАОУ СОШ№___:_______________________________/__________ /
(Ф.И.О. полностью, подпись)

№
п/
п

Фамилия,
имя,
отчество

Нагрудны
йномер

Дата
рождени

я
(дд.мм.гггг.

)

Групп
а
здоров
ья

Виза врача

1.
не

заполняется

допущен,
подпись врача,
дата, печать

врача напротив
каждого
участника

соревнований



Приложение 6 к приказу
от 22.03.2024 г. № 43-д

Форма итогового протокола
II (муниципальный) этап

Всероссийской олимпиады «Олимпийская команда» по направлению «Спорт»в
рамках «Всероссийской Большой олимпиады: Искусство - Технологии - Спорт»

Общеобразо
вательное
учреждение

Баскетбо
л 3х3

Спортивное
ориентиро-

вание

Футбол
(дисцип-
лина
«мини-
футбол

(в
формате
5х5)»)

Шахмат
ы

«Брейн
-ринг»

Сумма
занятых
мест

Место

МАОУ
СОШ
№ 2

Девушк
и

Юнош
и

МАОУ
СОШ
№ 5

Девушк
и

Юнош
и

МАОУ
СОШ
№ 6

Девушк
и

Юноши

МАОУ
СОШ
№ 16

Девушк
и

Юноши

МАОУ
СОШ
№ 24

Девушк
и

Юноши

МАОУ
СОШ
№ 33

Девушк
и

Юноши

Главный судья _____________________ (________________________)
Главный секретарь __________________ (_______________________)
Дата ___________________



Приложение 7 к приказу
от 22.03.2024 г. № 43-д

Требования к размещению информации о Всероссийской олимпиаде «Олимпийская
команда» по направлению «Спорт» в рамках «Всероссийской Большой олимпиады:

Искусство - Технологии - Спорт» в 2023-2024 учебном году на территории ГО Карпинск

На главной странице официального сайта общеобразовательной организации создается
специализированный раздел «Всероссийской олимпиады «Олимпийская команда» по
направлению «Спорт» в рамках «Всероссийской Большой олимпиады: Искусство -
Технологии - Спорт» в 2023-2024 учебном году на территории ГО Карпинск» с
подразделами:

1. «Документы» - размещаются распорядительные документы (Положение о
проведения, приказы Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области, приказ Отдела образования
администрации городского округа Карпинск), график проведения школьного этапа олимпиады,
контакты ответственных за организацию и проведение олимпиады в общеобразовательной
организации (ФИО, электронная почта, рабочий телефон).

2. «Новости» - размещаются новости школьного, муниципального, регионального,
заключительного этапов олимпиады, информация об обучающихся общеобразовательной
организации – победителях и призерах школьного, муниципального, регионального,
заключительного этапов олимпиады.

3. «Протоколы муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-
2024» - размещаются протоколы


	I.Цели и задачи
	II.Место и сроки проведения муниципального этапа
	III.Организаторы мероприятия
	IV.Требования к участникам и условия их допуска
	V.Программа Олимпиады
	Программа проведения муниципального этапа Олимпиад
	СПОРТИВНАЯ ПРОГРАММА
	Спортивное ориентирование

	Система штрафов
	Лишняя отметка или отметка вне поля карточки – 1 м
	Неправильно отмечено КП или отсутствие отметки КП 

	Футбол (дисциплина «мини-футбол (в формате 5х5)»)
	Шахматы
	КОНКУРСНАЯ ПРОГРАММА
	Брейн-ринг
	Условия подачи протестов
	VI.Условия подведения итогов
	VII.Награждение
	VIII.Условия финансирования
	IX.Обеспечение безопасности участников и зрителей
	X.Подача заявок на участие
	ЗАЯВКА
	Всероссийской олимпиады «Олимпийская команда» по н
	Всероссийской олимпиады «Олимпийская команда» по н
	Общеобразовательное учреждение
	Баскетбол 3х3
	Спортивное ориентиро-вание
	Футбол (дисцип-лина «мини-футбол (в формате 5х5)»)
	Шахматы
	«Брейн-ринг»
	Сумма занятых мест
	Место
	МАОУ СОШ № 2
	Девушки 
	Юноши 
	МАОУ СОШ № 5
	Девушки 
	Юноши 
	МАОУ СОШ № 6
	Девушки 
	Юноши 
	МАОУ СОШ № 16
	Девушки 
	Юноши 
	МАОУ СОШ № 24
	Девушки 
	Юноши 
	МАОУ СОШ № 33
	Девушки 
	Юноши 


		2024-03-22T15:53:16+0500




